ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tuần Giáo, ngày 17 tháng 6  năm 2024

BÁO CÁO

Điều chỉnh quyết toán ngân sách địa phương năm 2022

theo Kết luận của Kiểm toán Nhà nước

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính

phủ về việc ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm

địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính

- ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa

phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;

Căn cứ Thông tư số 342/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/NĐ-CP ngày

21/12/2016 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 85/2017/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2017 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên quy định về thời gian gửi báo cáo, mẫu biểu đảm

bảo lập kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05

địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương; dự toán,

phân bổ ngân sách địa phương và quyết toán ngân sách địa phương; thời gian giao

dự toán và thời hạn phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương các cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 17/12/2021 của HĐND huyện

Tuần Giáo khoá XXI, kỳ họp thứ 3 về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương

năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 1226/QĐ-KTNN ngày 25/9/2023 của Kiểm toán Nhà

nước kiểm toán Báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm 2022 của tỉnh Điện

Biên, Lai Châu.

Thực hiện Công văn số 247/KTNN-TH ngày 14/12/2023 của Kiểm toán Nhà

nước về việc gửi Báo cáo kiểm toán báo cáo quyết toán ngân sách địa phương năm

2022 của tỉnh Điện Biên, Công văn số 1261/UBND-KT ngày 22/3/2024 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc điều chỉnh quyết toán ngân sách địa phương năm 2022; Ủy

ban nhân dân huyện Tuần Giáo báo cáo điều chỉnh quyết toán ngân sách địa phương

năm 2022 như sau:

                                                                                           Đơn vị tính: đồng

TT Nội dung

Số liệu quyết

toán NSĐP

năm 2022 đã

được thông qua

tại Nghị quyết

số 23/NQ-

HĐND ngày

20/7/2023

Điều chỉnh số liệu

quyết toán NSĐP

năm 2022 theo
Công văn số

247/KTNN-TH

ngày 14/12/2023

của Kiểm toán

Nhà nước

Số liệu quyết

toán NSĐP

năm 2022 sau

điều chỉnh

  THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN 56.199.613.301

56.199.613.301

  Trong đó: Ngân sách huyện hưởng  51.092.697.411

51.092.697.411

I Tổng thu ngân sách địa phương 869.883.491.588

869.883.491.588

1 Thu NSĐP được hưởng theo phân cấp 51.092.697.411

51.092.697.411

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 778.090.147.000

778.090.147.000

  - Thu bổ sung cân đối 664.529.000.000

664.529.000.000

  - Thu bổ sung có mục tiêu 113.561.147.000

113.561.147.000

3

Thu chuyển nguồn từ năm trước

chuyển sang 40.062.023.877

40.062.023.877

  - Thu chuyển nguồn NS xã 3.115.430.610

3.115.430.610

  - Thu chuyển nguồn NS cấp huyện 36.946.593.267

36.946.593.267

4 Thu ngân sách cấp dưới nộp lên 638.623.300

638.623.300

5 Thu kết dư năm trước 0

0

II Tổng chi ngân sách địa phương 869.883.491.588 -115.400.000 869.768.091.588

1 Chi đầu tư phát triển 38.101.446.567  38.101.446.567

2 Chi thường xuyên 707.456.944.299  707.456.944.299

3 Chi chương trình mục tiêu  31.533.327.748  31.533.327.748

  - Chi chương trình mục tiêu quốc gia 28.222.135.248  28.222.135.248

  - Chi thực hiện CTMT, nhiệm vụ khác 3.311.192.500  3.311.192.500

4 Chi nộp trả ngân sách cấp trên 784.612.736  784.612.736

- Ngân sách xã nộp trả ngân sách

huyện 638.623.300  638.623.300

- Ngân sách huyện nộp trả ngân sách

tỉnh 145.989.436  145.989.436

5

Chi chuyển nguồn ngân sách sang

năm sau 92.007.160.238 -115.400.000 91.891.760.238

  - Chuyển nguồn ngân sách xã 11.157.700.550  11.157.700.550

  - Chuyển nguồn ngân sách huyện 80.849.459.688 -115.400.000 80.734.059.688

III Kết dư ngân sách  0 115.400.000 115.400.000

(Chi tiết số liệu như các biểu kèm theo)

Trên đây là Báo cáo điều chỉnh quyết toán ngân sách địa phương năm 2022

theo Kết luận của Kiểm toán Nhà nước của UBND huyện Tuần Giáo./.

Nơi nhận:
- Huyện ủy (b/c);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;

- Các đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VP, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T18:24:51+0700
	HÀ NỘI
	Mùa Va Hồ<homv.tg@dienbien.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-20T20:09:35+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-06-20T21:01:33+0700